
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
73 del 27/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA IMPIANTO DI DEPURAZIONE 
DI MARINA DI RAGUSA SITO IN C.DA PALAZZO - RIPRISTINO  PORTA IN FERRO 
ZINCATO E  GRIGLIATO POZZETTO DI ACCUMULO.

Il Redattore:   

Premesso che:
– con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
– con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
– per garantire la sicurzza sul luogo del lavoro, si rende necessario eseguire degli interventi 

per assicurare le condizioni minime di sicurezza preso il depuratore acque reflue di Marina 
di Ragusa sito in C.da Palazzo;

– presso l'impianto di depurazione sopradetto si rende necessario ed urgente il ripristino di una 
porta in ferro zincato a 2 ante con struttura tamburata per il locale officina, onde evitare 
l'accesso  dei  volatili  e  mantenere  le  condizioni  di  igienicità  dei  locali,  nonchè  la 
realizzazione di un grigliato da collocare nel pozzetto di accumulo;

– vista l'esiguità delle lavorazioni, si è ritenuto di poter prescindere dall'acquisizione di più 
preventivi, in accordo all'art. 4 c. 10 del P.T.P.C. approvato con deliberazione di G.M. n. 
66/17, anche ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/16 come novellato dal D. Lgs. 
56/17;

– per tali interventi è stata quindi contattata la ditta D.C.M. s.r.l. con sede a Ragusa in C.da tre 
Casuzze, che si è resa disponibile alla realizzazione, producendo preventivo acquisito con 
Prot. n. 21907 del 21/02/18, offrendo per gli interventi di che trattasi l'importo di € 1.000,00 
oltre IVA;

Dato atto che la spesa prevista rientra nei limiti di cui al sopra citato art. 4 del P.T.P.C. del Comune 
di Ragusa;
Dato atto altresì che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Pagina 1/2



Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

DETERMINA
- autorizzare gli  interventi  di messa in sicurezza presso il depuratore acque reflue di Marina di 
Ragusa sito in C.da Palazzo, con il ripristino di una porta in ferro zincato a 2 ante con struttura 
tamburata per il locale officina  e di un grigliato da collocare nel pozzetto di accumulo, interventi 
necessari  per  garantire  condizioni  di  igienicità  e  di  sicurezza,  per  l'importo  complessivo  di  €. 
1.000,00 oltre IVA;
- affidare gli interventi di cui sopra alla ditta D.C.M. s.r.l con sede a Ragusa in C.da Tre Casuzze per 
l'importo complessivo di €. 1.220,00 IVA compresa, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 
50/16 e ss.mm.ii;
-  dare  atto  che,  operando  in  esercizio  provvisorio,  la  suddetta  spesa  non  è  suscettibile  di 
frazionamento  in  docicesimi  in  quanto  non  frazionabile,  qientrando  quindi  tra  le  eccezioni 
consentite dall'art.163 comma 5 del D. Lgs. 267/00;
- impegnare la somma di € 1.220,00 al Cap. 1769 Cod. 09041030209004 Bil. 2018 Scad. 2018.
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
-  di  pubblicare  la  presente  Determinazione  nell'apposita  sezione  del  sito  denominato 
"Amministrazione Trasparente"

Allegati:
Preventivo ditta D.C.M. s.r.l.
 

Ragusa,  27/03/2018 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

